Câmara %-unicipal de Santa fusa de Çiterbo
Rua Cororel(;arcia. l6() s.nla Roe de viierbo SP CEP l.l 270-000 FonerÍax (tó) 1954-tôóó eirait dÍetonâaacaDarasrvirerbo sp gov b.

Encrm utivo

Esr^Do DL sÀo p^uLo
ta

rNDrcAÇAO Ns 049/25
/20)5

Ementa: lndica providências sobre erosão no asfalto do final da Rua Minas Gerais

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
adotem as providências necessárias para reparar a erosão no asfalto da
Rua Minas Gerais, mais precisamente no trecho que vai do encontro com
a Rua Professor Solano Pereira até o encontro com a Rua José Francisco
Guidelli, no Centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação de vários munícipes que se queixam do
afundamento recorrente do asfalto. Já havia uma erosão no mencionado
trecho, que aumentou e abriu outro buraco, diminuindo a segurança do
trânsito e causando diversos transtornos aos moradores da referida via
pú blica.

Santa Rosa de Viterbo, 07 de fevereiro de 2025.

aJ-
as Çiaças

üeread
Rose tra Gui ili

ora